ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai Văn bản số
555/TTg-QHĐP của Thủ tướng

Chính phủ

Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

                           Kính gửi:
- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 555/TTg- QHĐP
ngày 16/6/2023 về việc thúc đẩy triển khai thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc
gia (đính kèm theo Công văn này) và tiếp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại các văn
bản: Quyết định số 42/QĐ-BCĐCTMTQG ngày 11/04/2023, các Văn bản số
2105/UBND-TH ngày 10/4/2023 và số 2524/UBND-TH ngày 21/4/2023, Thông

báo số 211/TB-UBND ngày 16/6/2023; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, địa phương, các chủ đầu tư, đơn vị
đầu mối giao kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ chủ động quán triệt và nghiêm túc,
khẩn trương tổ chức triển khai các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại
Công văn nêu trên và Chỉ thị, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh trong
thời gian qua để tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện có hiệu quả 03 Chương trình
mục tiêu quốc gia trên địa bản tỉnh; quyết liệt chỉ đạo, tổ chức thực hiện và quyết
tâm giải ngân 100% kế hoạch vốn được giao của năm 2022 và 2023.

2. Việc chậm trễ thực hiện nhiệm vụ đã được giao dẫn đến không giải ngân
hết vốn, bị thu hồi vốn thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương phải chịu trách
nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh; đồng thời, chịu trách nhiệm tự bố trí kinh phí để
thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch đã được phê duyệt.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4371 27 06